— 1—

关于 2023 年下半年全国大学英语四六级考试
校本部报名工作的通知

教通〔2023〕58 号

各学院：

按照教育部考试中心和云南省招生考试院的通知精神，为确

保 2023 年下半年全国大学英语四级、六级考试（以下简称 CET）

平稳实施，结合我校实际，现就做好考试报名工作有关事项通知

如下：

一、开考科目及时间

我校本部考点将组织全国大学英语四、六级考试笔试和口

试，详见下表。

考试科目 考试日期 考试时间

英语四级笔试（CET4） 12月16日 09:00-11:20

英语六级笔试（CET6） 12月16日 15:00-17:25

英语四级口试（CET-SET4） 11月 18日 08:30-17:45

英语六级口试（CET-SET6） 11月 19日 08:30-17:45

二、报名工作安排

（一）大学英语四级考试笔试报名

— 2—

根据《云南农业大学全国大学英语四、六级考试报名管理办

法（试行）》，符合条件者方可报名参加学校组织的全国大学英

语四级考试笔试。

1. 预报名

有意愿报考 2023 年下半年全国大学英语四级考试笔试的各

年级在校本科生和研究生均须进行预报名。预报名流程具体操作

步骤如下：

（1）照片信息采集

①照片采集对象：2023 级本科、专升本及研究生。

②照片采集时间及地点：2023 年 9 月 17 日，云南农业大学

东校区体操馆。具体安排见 2023 级新生英语四级考试图像采集

工作安排表（附件 1）。

③请同学们着深色服装，梳理头发，保证脸部清晰可见。

④为确保照片满足审核要求，请同学们严格按照上述着装要

求进行准备，并在规定时间内前往指定区域完成照片采集，以便

及时进行照片审核，审核通过后方可进行预报名。

⑤本次英语四级考试报名照片采集和医保照片采集工作同

时进行，总费用 15元（包含两张照片），费用由考生自理。

（2）报名信息预确认

①2020 级、2021 级和 2022 级同学报名信息预确认时间为 9

月 13 日 9:00至 9 月 14 日 17:00；2023 级本科生及研究生报名信

息预确认时间为 9 月 19 日 9:00-18:00。

— 3—

②请同学们在校内登录云南农业大学通用报名系统，系统网

址：http://202.203.187.89:9001/Registration/Demo。

③点击“报名信息预确认”按钮，输入学号、密码、身份证

号登录，密码默认为“学号@ynau”，系统界面见下图。

④本科生登录后，请认真核对学号、姓名、性别、学院、专

业、入学年月、学历、学制、身份证号和照片信息是否正确；研

究生登录后，请认真核对学号、姓名、性别、学院、专业、入学

年月、学历、学制、身份证号和照片信息是否正确。报名信息有

误的同学请于 9 月 14 日 12:00前到教务处教务科进行更正，联系

电话：65227702。

⑤照片状态为“不存在”的同学，请于 9 月 20日 12:00 前点

击“选择文件”按钮上传本人照片，操作界面见下图。

http://202.203.187.89:9001/Registration/Demo

— 4—

（3）预报名

2023 级同学的预报名时间为 9 月 20 日 9:00至 9 月 22日

17:00，其它年级同学的预报名时间为 9 月 15 日上午 9:00 至 9 月

16 日下午 17:00。报名信息核对无误和照片审核通过的同学，点

击“报名请进”按钮，进入系统填写页面相关内容，操作界面见

下图。

邮箱务必填写为全国大学英语四级、六级考试网站注册时的

邮箱地址，没有参加过四六级考试的同学请先登录全国大学英语

四级、六级考试网站 https://cet-bm.neea.edu.cn 注册邮箱。通用报

名系统里设置有四个英语水平预测试时间段供同学们进行选择，

请同学们根据各自时间安排，选择其中一个时间段参加英语水平

预测试，点击“提交”按钮，即完成预报名。选择预测试时间段

后不能再进行更改，同学们必须按照所选的时间段开展英语水平

预测试。

2. 英语水平预测试

（1）无须参加预测试可正式报名的学生：参加普通高等学

校招生全国统一考试（简称“高考”）入学的 2023 级普通本科

学生，高考英语成绩（换算成百分制）排名前 30%者（其中：高

— 5—

考英语满分为 150 分的，成绩高于或等于 107分；海南考生高考

英语标准分满分为 300分，标准分成绩须高于或等于 216分），

无须参加英语水平预测试，可直接正式报名参加 2023 年下半年

的全国大学英语四级考试笔试。具体名单可登录云南农业大学通

用报名系统，点击“直接考试名单”进行查询。

（2）须参加英语水平预测试的学生：除符合可直接正式报

名参加考试条件的 2023 级大一新生外，其余已预报名的学生均

须按要求参加学校组织的英语水平预测试。大学英语四级考试笔

试的正式报名优先顺序按英语水平预测试成绩高低确定。具体名

单可于 9 月 25 日 9:00 时以后登录云南农业大学通用报名系统，

点击“具备考试资格名单”进行查询。

（3）英语水平预测试工作的组织：参加英语水平预测试的

同学请用智能手机（内置前后摄像头）提前下载“学习通”APP，

在“学习通”APP 内进行测试。题型为听力、阅读和词汇，均为

选择题。测试时长为 60 分钟，满分 100分。

（4）为了让同学们熟悉“学习通”APP，顺利开展英语水平

预测试，学校将于 9 月 23 日（星期六）9:00-18:00 开放测试系统

供同学们进行模拟演练。请同学们进入“学习通”APP，点击“云

南农业大学英语水平模拟测试”进行演练。如有相关技术问题，

请加 QQ 群（860591324）及时向技术人员进行咨询。

（5）英语水平预测试定于 9 月 24 日（星期天）开展，共设

四个测试时间段，分别为 10:00-11:00，13:00-14:00，15:00-16:00，

19:00-20:00。请同学们根据预报名时选择的时间段自行选择安静

— 6—

场所，进入“学习通”APP，点击“云南农业大学英语水平预测

试”开展测试。不按选择时间段参加测试的将无法匹配报名信息，

测试成绩无效！

（6）“学习通”测试平台具备监考功能，如系统识别考生

出现作弊行为，测试成绩无效并取消报名资格。考生如对测试结

果有异议可向教务处申请人工复核。

3. 正式报名

英语水平预测试结束后，由教务处公布具有正式报名资格的

学生名单。本次报名采用集体报名方式进行，具有正式报名资格

的同学请于 2023 年 9月 25日 14:00时至 9 月 27日 17:00 时登录

全国大学英语四级、六级考试网站（https://cet-bm.neea.edu.cn），

通过银行卡或支付宝缴费，即可完成正式报名程序。没有按时缴

费的考生视为自动放弃本次报名，将不能参加考试。

（二）大学英语六级考试笔试报名

根据《云南农业大学全国大学英语四、六级考试报名管理办

法（试行）》，大学英语四级考试笔试成绩达到 425 分及以上、

符合条件的学生方可报考全国大学英语六级考试笔试。

我校全国大学英语六级考试笔试的报名时间为 2023 年 9 月

25 日 14:00时至 9 月 27日 17:00时。符合报名条件的学生自行登

录全国大学英语四级、六级考试网站（https://cet-bm.neea.edu.cn），

注册用户、核对个人信息、通过银行卡或支付宝缴费，即可完成

报名程序。

（三）本次考试暂停报名资格的学生

— 7—

2023 年上半年全国大学英语四、六级考试缺考、违纪、作弊

或笔试成绩低于 300分的学生，本次考试暂停报名资格。

（四）大学英语四六级考试口试报名

完成对应级别笔试科目报考的考生才具有口试（CET-SET）

报考资格，即完成本次 CET4 笔试报名后方可报考 CET-SET4，

完成本次 CET6 笔试报名后方可报考 CET-SET6。有报考意愿的

同 学 可 自 行 登 录 全 国 大 学 英 语 四 级 、 六 级 考 试 网 站

（https://cet-bm.neea.edu.cn）报考。

三、其他事项

1. 为方便残疾考生（听力、视力、肢体残疾）参加全国大学

英语四、六级考试，报名时须填写《在校残疾大学生申请参加 CET

合格便利申请表》。

2. 网上注册时的证件号码、姓名等信息必须与学籍信息一

致，若因为系统等问题导致报名不能完成，请拨打教育部考试中

心咨询热线：010-62987880，进行电话咨询。

3. 考生须按照规定时间完成报名手续及个人信息核查，提前

或逾期均不予受理。

4. 如通过银行卡缴纳报名费的，须使用开通网上银行的银联

卡进行缴费；网上报名成功后，须在 24 小时内完成网上支付，

超过 24 小时未缴费的，系统视为自动放弃，报名数据将被清除。

5. 准考证由考生自行上网打印。本次全国大学英语四、六级

考试口试准考证打印开始时间为 11月 13 日 9:00，笔试准考证打

印开始时间为 12 月 7 日 9:00。

— 8—

附件：

1. 2023 级新生英语四级考试图像采集工作安排表

教务处

2023年 9月 12日

— 9—

附件 1：

2023级新生英语四级考试图像采集工作安排表
序
号

学院 专业 专业人数 时间 地点

1 茶学院

茶学（本科） 114 9 月 17 日（星期

天）上午
8:30—9:40

体操馆

一区

茶学（研究生） 10

农艺与种业（研究生） 22

2 大数据学院

计算机科学与技术（本科） 156

9 月 17 日（星期

天）上午
9:50—12:20

人工智能（本科） 53

数据科学与大数据技术（本科） 63

农业工程与信息技术（研究生） 24

农业信息技术与工程（研究生） 9

3
动物科学技

术学院

草学（研究生） 16

9 月 17 日（星期

天）下午
13:00—18:30

草业科学(本科） 120

畜禽健康养殖（研究生） 4

动物科学（本科） 264

动物遗传育种与繁殖（研究生） 26

动物营养与饲料科学（研究生） 30

蜂学（本科） 54

水产养殖学（本科） 56

特种经济动物饲养（研究生） 9

畜牧（研究生） 59

动物生产学（研究生） 5

农艺与种业（研究生） 21

水产动物养殖（研究生） 5

共计 1120

— 10—

序
号

学院 专业 专业人数 时间 地点

4 动物医学院

动物医学（本科） 264

9 月 17 日（星期

天）上午
8:30—11:50

体操馆

二区

基础兽医学（研究生） 11

临床兽医学（研究生） 11

兽医（研究生） 68

兽医公共卫生（本科） 35

兽医公共卫生学（研究生） 3

预防兽医学（研究生） 10

5 国际学院

风景园林(中外合作办学)（本科） 96
9 月 17 日（星期

天）下午
13:00—15:40

汉语国际教育（本科） 59

农林经济管理(中外合作办学)（本科） 92

土木工程(中外合作办学)（本科） 98

6
机电工程学

院

电气工程及其自动化（本科） 151

9 月 17 日（星期

天）下午
15:50—19:20

机械设计与制造（研究生） 6

机械设计制造及其自动化（本科） 61

能源与动力工程（本科） 65

农业电气化与自动化（研究生） 4

农业工程与信息技术（研究生） 38

农业机械化工程（研究生） 10

农业机械化及其自动化（本科） 55

农业生物环境与能源工程（研究生） 4

农业智能装备工程（本科） 28

合计 1169

— 11—

序
号

学院 专业 专业人数 时间 地点

7
建筑工程学

院

城乡规划（本科） 27

9 月 17 日（星期

天）上午
8:30—12:20

体操馆

三区

城乡建设工程与管理（研究生） 9

给排水科学与工程（本科） 56

工程管理（本科） 81

工程管理（研究生） 13

工程造价（本科） 58

建筑环境与能源应用工程（本科） 27

建筑学（本科） 29

农业管理（研究生） 6

土木工程（本科） 82

土木工程(卓越工程师班)（本科） 55

项目管理（研究生） 10

8
经济管理学

院

电子商务（本科） 49

9 月 17 日（星期

天）下午
13:00-16:50

公共管理（研究生） 20

教育管理与区域发展（研究生） 6

经济学（本科） 117

林业经济管理（研究生） 4

农村财务管理（研究生） 3

农村区域发展（本科） 60

农村与区域发展（研究生） 5

农林经济管理（本科） 58

农业管理（研究生） 88

农业经济管理（研究生） 12

区域经济管理（研究生） 4

信息管理与信息系统（本科） 53

9 理学院

电子信息工程（本科） 64

9 月 17 日（星期

天）下午
17:00—19:20

化学生物学（本科） 28

生物工程（本科） 57

数学与应用数学（本科） 31

应用化学（本科） 85

转化营养与微生物工程（研究生） 3

合计 1200

— 12—

序
号

学院 专业 专业人数 时间 地点

10
马克思主义

学院

科学技术史（研究生） 4

9 月 17 日（星期

天）上午
8:30—9:30

体操馆

四区

马克思主义基本原理（研究生） 16

马克思主义理论（本科） 63

农村科学技术发展（研究生） 2

少数民族科学技术史（研究生） 2

中国地方农业科学技术史（研究生） 2

11
农学与生物

技术学院

农学（本科） 118

9 月 17 日（星期

天）上午
9:40—14:50

农艺与种业（研究生） 66

生物化学与分子生物学（研究生） 10

生物技术（本科） 116

生物技术与工程(研究生） 10

生物学（研究生） 5

药用植物资源（研究生） 13

植物学（研究生） 14

智慧农业（本科） 64

中草药栽培与鉴定（本科） 63

种子科学与工程（本科） 115

作物遗传育种（研究生） 25

作物栽培学与耕作学（研究生） 26

12
人文社会科

学学院

旅游管理（本科） 82

9 月 17 日（星期

天）下午
15:00—17:00

秘书学（本科） 39

农村发展（研究生） 34

社会工作（本科） 63

社会工作（研究生） 18

共计 970

— 13—

序
号

学院 专业 专业人数 时间 地点

13
食品科学技

术学院

功能食品（研究生） 6

9 月 17 日（星期

天）上午
8:30—12:40

体操馆

五区

农产品加工及贮藏工程（研究生） 10

葡萄与葡萄酒工程（本科） 27

食品工程（研究生） 10

食品加工与安全（研究生） 77

食品科学（研究生） 31

食品科学与工程（本科） 114

食品科学与工程（研究生） 14

食品营养与健康（本科） 57

食品质量与安全（本科） 175

营养代谢免疫学（研究生） 4

14 水利学院

工程管理（研究生） 5

9 月 17 日（星期

天）下午
13:00—17:40

农业水工建筑（研究生） 4

农业水利工程（本科） 53

农业水土工程（研究生） 6

水利工程（研究生） 8

水利水电工程（本科） 147

水利水电工程(卓越工程师班)（本科） 59

水土保持与荒漠化防治（本科） 57

水文与水资源工程（本科） 63

水务工程（本科） 60

土地整治工程（本科） 54

土木水利（研究生） 32

项目管理（研究生） 5

资源与环境遥感（研究生） 4

合计 1082

— 14—

序
号

学院 专业 专业人数 时间 地点

15 体育学院

社会体育指导（研究生） 3

9 月 17 日（星期

天）上午
8:30—10:30

体操馆

六区

社会体育指导与管理（本科） 52

体育教学（研究生） 25

体育教育（本科） 86

体育教育(高水平运动队)（本科） 17

体育教育（校园足球人才）（本科） 37

运动训练（研究生） 11

16 外语学院

翻译（本科） 51

9 月 17 日（星期

天）上午
10:40—13:20

泰语（本科） 55

英语（本科） 123

英语笔译（研究生） 41

越南语（本科） 54

17 烟草学院

农艺与种业（研究生） 31
9 月 17 日（星期

天）下午
13:30—15:00

香料香精技术与工程（本科） 36

烟草（本科） 114

烟草学（研究生） 12

18
园林园艺学

院

风景园林（本科） 58

9 月 17 日（星期

天）下午
15:10—19:10

风景园林（研究生） 29

观赏园艺学（研究生） 6

果树学（研究生） 5

环境设计（本科） 44

农艺与种业（研究生） 37

设施农业科学与工程（本科） 57

蔬菜学（研究生） 9

园林（本科） 116

园林（第二学士学位） 1

园林植物与观赏园艺（研究生） 6

园艺（本科） 121

合计 1237

— 15—

序
号

学院 专业 专业人数 时间 地点

19
植物保护学

院

动植物检疫(植物检疫)（本科） 67

9 月 17 日（星期

天）上午
8:30—12:20

体操馆

七区

农药学（研究生） 12

农业昆虫与害虫防治（研究生） 22

入侵生物学（研究生） 8

植物保护（本科） 178

植物病理学（研究生） 71

资源利用与植物保护（研究生） 90

20
资源与环境

学院

环境工程（研究生） 4

9 月 17 日（星期

天）下午
13:00—17:40

环境科学（研究生） 9

环境科学与工程（本科） 59

农业工程与信息技术（研究生） 8

农业环境保护（研究生） 4

农业资源与环境（本科） 144

设施栽培与环境（研究生） 4

生态学（本科） 60

水土保持与荒漠化防治（研究生） 4

土地资源管理（本科） 138

土地资源利用与保护（研究生） 3

土壤学（研究生） 14

植物营养学（研究生） 23

资源利用与植物保护（研究生） 54

资源与环境（研究生） 25

21
热带作物学

院 林业（研究生） 20
9 月 17 日（星期

天）下午
17:50—18:00

合计 1021